
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

От 20 \<[года № &£
ст. Новопластуновская.

О назначении ответственных за обработку персональных данных в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе №8 в 2017-2018 учебном году.

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. 
№152-ФЗ «О персональных данных», совершенствования системы защиты 
и обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите 
персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей 
(законных представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку 
персональных данных работников и обучающихся МБОУ СОШ № 8 Залоско 
Е.В., исполняющую обязанности специалиста отдела кадров.

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 
информационных системах персональных данных (приложение № 6)

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты 
персональных данных на Дубина Т.Н., учителя информатики и ИКТ, 
ответственного за работу с автоматизированной информационной системой 
управления сферой образования «Сетевой город. Образование».

5. Утвердить:
-инструкцию по защите персональных данных, обрабатываемых 

средствами вычислительной техники (приложение 1);
-инструкцию по организации парольной защиты доступа к 

информационным ресурсам, содержащим персональные данные 
(приложение 2);

-инструкцию по защите от воздействия программных вирусов 
(приложение 3)
-Положение о порядке обработки персональных данных (приложение 4)



-Положение о порядке деятельности комиссии по уничтожению 
персональных данных, обрабатываемых сотрудниками МБОУ СОШ № 
8(приложение 5)

-Должностную инструкцию ответственного за организацию обработки 
персональных данных (приложение 7)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

т ш ' ’ШU х- £  /£ -х- aft

Директор МБОУ СОШ №8 Т.Ю.Наумова


